VEREADOR

DELSINHO
O HOMEM DO POVO

INDICAÇÃO 531/ 2 O 2 2

Ao
Exmo. Sr. Vereador
W ALTECY RODRIGUES DA COSTA JúNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 e/e com o
art. 192 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V. Exa., satisfeitas
as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente
INDICAÇÃO ao EXMO SR(a) Mário Lúcio Brambila , Secretário Municipal de
Transportes e Trânsito DEMUTTRAN juntamente com DENIT e as forças
maiores do estado, com a solicitação de que viabilize a implantação de um
Semáforo na rotatória do Dornelas próximo ao Túnel no bairro Dornelas.

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista a solicitação de moradores locais
pois acontecem muitos acidentes no local, visando também a segurança do grande
fluxo de pedestres que ali circulam

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello,21 de Agosto de 2022.

DELSINHO AMARO
Vereador

SOLIDARIEDADE

Praça Cel. Pacheco de Medeiros, sino, Centro -CAIXA POSTAL 152-Tel.. (32) 36396-3050 -CEP 36.880-015 - Muriaé- MG
E-Mail: leg1slabvo@camaramunae.mg gov br ou cmm@camaramunae mg gov br - SitB Oficial: www camaramuriae mg gov br